Questio. xl. vtrū p̄ om̄en possint futura cognosci. ē autē scđm thō. om̄e verbū ex inspe rato prolatum ex quo seq̄tur bonum alicun⁹. Et tūc dicitur om̄e illius. Et p̄mitur exēplū de rōm̄is querētab⁹ locum ap tum ut ibi manerēt t̄ ciuitatē edificaret. Et cū w̄missent ad locum vbi nūc est roma. xil larius qui ferebat v̄xillū pre cedēdo. fixit illō in terra dicēs

Stemus. q̄ hic optie mane bim⁹. a hoc verbū fuit accep tū p̄ om̄ne. Sūndet thō. ibidē Alter est dicēdū de om̄ne. q̄ de prefatis augurijs. q̄ verba h̄uana que accipiuntur p̄ om̄ne nō subclūntur dispositōm stellar̄. disponūtūr tñ dupli

Capitulum

Undecimū

citer. Aliqñ scđm d̄mam pro uideūtiam. aliqñ w̄ro scđm de monis operaconem. scđm pri mum modū cōiecturare est li citū. vnde gedēo qui in catha logo sanctor̄ heb. xi. p̄mitur v̄fus fuit om̄ie ex hoc q̄ audi uit recitacōem t̄ interptacōe; cuiusda; somnij ut legitur iū dicū. vij. Et filiter h̄liezer ser u⁹ abrah̄. ut legitur gen. xxi iij. Sed gedēo obseruauit re citacōe; t̄ exposicōem somnij accipiens eadem p̄ om̄ne q̄ si ordinata ad sui instructōe; a diūma prouidētia. a filiter h̄liezer attēdit verba puelle oracōe p̄missa ad deū h̄c t̄bō.

Secūdo modo cōiecturare ē illicitū quo mō receper̄t om̄e serui benedab regis syrie. qui audiētes ab ore regis isrl̄. ac hap. hoc vic; verbū. si adhuc viuit. frater meus ē. acceperūt p̄ om̄ne. t̄ festimantes rapue rūt verbū ex ore ei⁹. atq; dire rūt. frater tu⁹ bene dab viuit iij. re. xx.

Questio. xlj. vtrū ex arte phisonomie d̄mare li citū sit. id ē ex dispositōe mē broz h̄ois cōiecturare de morib⁹ h̄oim. respō. alb. li. i. de amalib⁹ t̄r̄ctatu. ii. q̄ sic dūmo do caute fiat. vic; solū de natuā cōiecturaliter. sed de morib⁹ t̄ electōm; non diffimiliter. iudi cādo. t̄ ad hoc plures allegat

Prīmū

Preceptum

phos. vbi nōt pmo q̄ phiso nomia est sciēcia dōces diuīma re. id ē comēctuāre de affectib⁹ hominū per phisicas fors mē brorum. Secundo nōt q̄ ex multis que sunt in homine ac cipitur conjectura illa Primo ex sāguine sive hūore. q̄ exta lib; passionatur faciliter hō a afficit. humore vīc; quadru plici. sanguineo. melancolico. coleico. & flegmatico. Secūdo ex sexu masculitatis & feminetatis. Tercō ex oculis. capillis. auribus. fatie. & alijs mēbris patētibus. ppter quod ptholo meus dicit diuīmare melius ex stellis secundis & terciis. Stellas secūdas vōcans figurās et accidētia inuenta in rebus phisiſ. que a stellis superioribus īp̄ssa mateie scimus. sed supē riores stelle aliquādo nihil ī primū. licet in eis non deficiat. sed in materia īferius īdip̄fita. Tercō notat q̄ nihil prefatorum necessitat voluntatem. vnde nullus diffinitie iudicandus est ex talibus malus esse. nisi manifestū sit suū malū. licet prefata aliquādo inclīment aut signēt inclīmacōnem affectus. Vñ p̄ tria potest quis contra talia operari. Primo per hoc q̄ mēbrum quod īspicitur ē forte signū p̄ accidēs īfirmitatis alicui⁹ & non nature. Secūdo

Capitulū

Vndecimū

p̄ liberū arbitriū quo ut p̄he m̄. iij. ethicoꝝ dic. Sum⁹ dñi nostraz actōnū. Tercō p̄ ha bitum virtutis vel ſuetudinē. vñ aristoteles refert discipulos p̄pocratis eiusdē faciem optie depictam obtulisse philemōi optio phisonomo. qui iudica uit illud ēē viri luxuriosi & de ceptoris p̄ dolū. quod cū īdig natuer p̄pocrati retulissent. hñ dit vere iudicauit. quia ad h̄c natuā inclīnauit. S; illis qđ natura nō dedit. amor virtutū & phie cōtulit. sc̄ cōtinētiā. & fi dem. h̄c de alb. Certū aut̄ est q̄ grāpl⁹ valet q̄ oia antedi cta. vnde deuoti viri mīn⁹ alijs sūt iudicādi. vñ arte p̄fatā ap probat salomō p̄. xvij. In fa cie p̄udentis lucet sapia. oculi stultorū in hīmb; terre. Et ecc. xix. Ex vīsu cognoscitur vir. & ab occurſu faciei cognoscitur sensatus. Sed iudicia xitas vitare iubet. cū īdeis ait Joh. vij. Nolite iudicare sc̄; fatē. sed iustum iuditium iudicate.

Questio. xlīij. vtrz aliq̄ w²² ra sciēcia p̄ artem notoriām poſſit acquiri. Est autem ars no toria. quedam obſeruantia q̄ p̄ ieūnia. abstinentias & oratio nes verbales cū īspectōe qua rundam figuraz seu caracher ac prolatione verborum igno torum et similiūm quis sciētā

Primum

Preceptum

adipisci molitur. **R. thōs. 22.**
 .q. x. c. vi. ar. i. q. ars notoria
 illicita et inefficax est. et ido p
 mitus repudiada et fugienda
 xpiano. Primum probat. q. vlt
 tur ignotis caractibus et ver
 bis ut. q. xxvi. dictu e. vñ super
 vacuis signis vtens. tacita de
 monum pactabz. **S**ecundū
 pat; q. null? demō intellectū
 hoīs illuminare pot. quem ex ob
 stinacē obtenebrare intēdit
 semp ut docet thō. i. pte **A**cqsi
 co aut scie et sapientie fit p illu
 minaco e. vnde ut aug9 dicit
 .x. li. de ci. dei. etiā teste prophē
 tio pho. demonū operacōibus
 et obseruacōis et purgacōib;
 aia nec diuinam. nec vera sciē
 tiā adipiscitur. **T**ertiū pat;
 ex aug9. li. iij. de doctrina xpia
 na. **E**adem racōne sicut de sup
 sticōib? ceteis q̄s ibi iprobat

Questio. xlviij. vtr saliato
 res peccent. iudicantes in suis
 coiecturis. **S**unt enim saliato
 res ut dicit ysiō. li. viii. ethiō.
 sic dicit. q. dum eis mēbrozum
 quecumq; partes salierit. ali
 quid sibi exinde prosperum.
 seu triste significare pdicunt.
 R̄ndet idē ibidem q. sic. Idē
 ex questionib. xxij. a. xxvi.
 pat; vnde ocludit ex supra di
 cis oibus ysiō. q. in hīs om
 nibus ars demonū ex quada;
 pestifera societate hoīm et ange

Capitulum Undecimū

lor̄ malorū exorta est. vnde
 et cūcta vitanda sūt xpiano. et
 omni penitus execracōne repu
 dianda atq; damnanda hec
 ysiō. **Q**uestio. xlvi. vtr ne 99
 licitu sit dies. annos. obseruae
 aut menses. ad exeundū de do
 mo p itinera. ad inluedum no
 uas vestes. et ad fatiendū simi
 lia. p habēda prospēitate. vi
 tanda aduersitate. R̄ndet tex
 tus. xxvi. q. vi. nō licet. et sequē
 tib? multis auctoitatib? sum
 mor̄ pōtificum et aug9. q. nō.
 vnde ibi improbant obserua
 tores kalendaz ianuarij sub
 ritu paganorū vici. ne aliqud
 pl? noui fiat ppter annum no
 uum. ne mense cū epulis parē
 tur vel lāpadibus. ne p vios
 et plateas chori ducātur. nec
 cauciones fiant. **E**t tales ana
 thema sūt qui fatiūt. Itē in alio
 .c. dicitur. nō obseruetis dies
 qui dicuntur egyptiaci glō.
 quos egyptej muenerūt. ut q̄
 aliqud opus in die tali inchoa
 ret. malum haberet exitū. **T**n
 ex antiquitate ecclesia sige los
 dies in kalēdarijs suis. lxx ibi
Vnde aug9. in enchidion et
 ibidē in decreto habetur. quis
 existimari; q̄ magnū peccātū
 dies obseruare. et menses. et an
 nos. et tēpora. sicut obseruant
 qui certis diebus. siue annis. si
 ue mensibus. volunt vel noslūt